Equidem Joh. Burghardus Menkenius J. D. Consiliarius, & Historio-
gra-

graphus Serenis. Ducas Saxoniz, Poloniz Regis, de Gravina Libro loquutus, qui de Civilis Juris Originibus inscribitur, in Epistola ad eum conscripta, quæ exeat in fronte ejus Libri, inter cætera hæc dicit: *Sed Te ipsum superasse videbare, Vir consultissime, cum primum Originum Juris Civilis, quarum spem in specimine illo feceras, Librum Neapolis quinquennio post, in lucem ederes, quem quanta plausu Eruditi exceperint, vel Eru-ditorum acta, que Lipsia publicantur, reflari abunde possunt. Cumque nonnulli dilectissimo Socero meo Gleditschia persuasissent, ut Librum lectu dignissimum, in gratiam potissimum Germanorum, nostrisibus Typis recuderes, certatim sere Jurisconsulti nostri, avideque cum exceperunt, exceptum commendarunt, commendatum privatis, publicisque Scholis proposuerunt, atque explicarunt.*

Postquam, igitur, Gravina Opusculum, de quo Menkenius meminit, *Specimen prisci Juris inscriptum*, edidisset Romæ, apud Antonium de Rubens MDCXCVI. in 8. grande illud Opus, de quo idem Menkenius loquitur, ad Clementem XI. Pont. Max. nuncupatum, edidit: *Originum Juris Civilis. Tribus Libris divisum: quorum I. est: De Ortu, et Progressu Juris. II. De Jure Naturali, Gentium, et XII. Tabularum. III. De Legibus, et Senatusconsultis. Primum Romæ, dein apud dictum Gleditschium, & postremo prodidit Neap. apud Felicem Moscam MDCCXXII. in 4. Quod quid em Opus, varia, nec passim obvia eruditio, ut in ejus censura scripsit Joh. Baptista de Miro Casmensis Monachus, ab Romanis, Græcisque, non e vulgo Scriptoribus deprompta, conspersit: solidioris Philosophiae principiis, sine quibus etiam Leges puerile quiddam, & fortuitum redolerent: eloquentiæ quoque luminibus, ac Latinæ Linguae candore, quæ in Foro valde utiles, propter rei difficultatem negliguntur, non neglectis. Quare concludit laudatus de Miro: *Dignum projectum est, ut in publicum bonum exeat in lucem, quo cupida Legum Juventus, cui dirigitur, ceterique cauſi-dici discant, quamvis dignitatis, atque splendoris Juris Scientia accedat ab humanioribus disciplinis, et a placitis illorum Philosophorum, quorum sapientia in sophistica non abierit.**

Una cum his tribus Originum Libris, quos diximus, edidit etiam *Li-brum singularem de Romano Imperio ad S. P. Q. R.* Quem librum Joh. Cleric. in *Biblioth. Ancien. et Modern.* Tom. XLIX. Art. V. tantopere suspicit, ac commendat. Atque eo quidem, adeo perspicue ostendit Romanum Principem publico jure in Senatus potestate fuisse, ut si modo Tribonianus viveret, ipsumque Librum legeret, cum toto illius de Regia Lege commento in Gravina sententiam pedibus iret.

Sed & simul cum Opuseculo, quod *Specimen prisci Juris inscriptum* diximus, hæc quoque ejusdem Gravina Opuscula una comprehensa volume prodierunt = *De Lingua Latina. Dialogus* = *De Conversione Doctrinarrum* = *De Contemptu Mortis* = *De Luctu, minuendo* = *De Legibus Arcadum* *Oratio* = *Delle Antiche Favole*. De quibus laudatus Menken. Te primum, ait, *velut ex ungue Leonem cognovi, in quibus (Opusculis) quid ingeniosus Specimine prisci Juris? Quid elegantius Dialogo de Lingua Latina? Quid reliquis, quæ de conversione doctrinarrum: de contemptu mortis, & de luctu mi-nuendo, ut & pro Legibus Arcadum disseruisti gravius, atque copiosius? Nec sine multa animi oblectatione legi possunt, quæ patris sermone de Fabulis verterum eodem anno commentatus es &c.*

Accesserunt dein dictis Opusculis = *Institutiones Juris*, & = *Orationes* aliquot, quæ & ipse simul cum primis prodierunt Neap. apud Dominicum Terres MDCCXLVI. in 8. Item = *Regolamento degli Studj di Nobile Donna, e valorosa* = *Ragionamento sopra l' Endimione, componimento Drammati-co di*

eo di Alessandro Quidi = *Della divisione dell' Arcadia = De Disciplina Poetarum ad Scipionem Maffejum Marchionem = Poesie Italiane*, que tribus Eccliochis constant = *Latina Carmina ad Paulum Dorianam Jambi* = Item ejus *Bibliotheca = Opusculorum Dedicatio = Orationum Dedicatio = Receptionis Juris Specimen*, sive *Institutionum Imperialium ex usu nostrorum temporum Lib. I. Qui est de Personis = Encyclica Epistola ad Populum*, et *Clericum Neapolitanum nomine Cardinalis Pignatelli*, cum *Neapolis Archiepiscopus effec renunciarum = Testamentum ejusdem Gravina*. Quæ & ipsa prodierunt Neapoli MDCCXLII. uno Volumine comprehensa in 8. apud Johannem de Simone. Accesserunt præterea quinque Tragoedie = *Il Palamede = L' Andromeda = L' Appio Claudio = Il Papiniano = Il Servio Tullio*. Itidem Neap. excusa apud Dominicum Antonium Parrinum MDCCXLII. in 8. Ad hanc addendus Lib. singularis *De Tragœdia ad Serenissimum Principem Eugenium de Sabaudia*, qui stiam prodit Neap. An. MDCCXXXI. apud Felicem Moscam in 8. & denique = *Della Region Politica Lib. II.* Ibid. apud de Bonis MDCCXXXI. in 8. Omniaque demum Gravina Opera recessuit, & adnotationibus auxit Gothofridus Mascovius; prodieruntque Venetiis apud Franciscum Pitterum MDCCXXIX. in duobus Tom. in 4. Sed enim, tradente eruditissimo Josepho Cato in Notis. Arcadum Tom. I. Art. 69. hæc extant apud Metastasium ejus Hereditem ejusdem Gravinae Opera M. S. = *De Romano Imperio Germanorum Liber I.* qui erit secundus ejusdem de Rom. Imperio argumenti = *Amulius Tragoedia = Jus receptius*, sive *Epilogus eorum*, que ex *Institutionibus Iustinianiis usu vigint = Eclogæ aliquot Italicae*, & aliquot Latinæ *Orationes = Epistola Latina bene multæ ad Familiare = Dialogi aliquot Italici*; & = *Versio in Latinum trium ex prefatis ejus Tragediis*, scilicet *Palamedis, Andromede, te Appii Claudio*. Cuius postremæ versio incompleta remansit.

Propter quæ ingenii sui monumenta illata nostri temporis Tullium appellat Menchen Charletan Erudit. Declamat. II. pag. 106. & Walchius cap. II. His. Cris. Ling. Latin. §. IV. Sic de eo scriptit: Janus Vincencius Gravina singularis Italorum decus: Princeps ingeniorum, qui in Gente hac; nostro aeo doctiss., Jurisperdientia, elegantiori Latini sermonis suavitate floruerunt. Addit taenac Acet. Utinam ingenii sui acutum elanculum temperasse; quandoquidem meliorem sibi fortunam, Bressaque maiorem laudem comparavisset. Sane famosa satyra in euna prodiit, docto, sed nigro sale condita; in quam tamen Vir fortis, & prudens profanum putavit irasci, & fit spreta injuria exolevit.

Obiit Gravina Roma Non. Jan. MDCCVIII. Insignis post se reliquens Petrum Tropas vulgo Metastasium, qui a puer ab eo edocitus, & bonis Litteris instructus, mox ad Italice Poësis apicem pervasisit.

Fuit & Franciscus Antonius Gravina Vincentii frater: de quo extat Elogium Tam. I. Notis. Histor. Arcad. Mort. a pag. XXXVI. ad XXXIX. quam adeat Lector si cupit.

CAJETANUS VITALIS

Clar. An. Ch.
1700.

Carpitianensis Canonicus Confentinus Theologus valde doctus. Clar. An. MDCC. Hic sub nomine anagrammatico Agathonis Levita edidit: *Lettera Apologetica*, colla quale si risponde alle Lettere de P. Theologo &c. Confessio MDCCXIII. in 8. Exorta namque controversia inter Cajetanum, & Jesuitam: an licet Episcopis Rem Divinam vel facere, vel ut ab aliis fiat permettere in locis non sacris, & in Domibus Laicorum, ubi commodus ad Ecclesiam non patet: acceditus? pro affirmativa propugnat. Meminit de eo Amat.

FRAN-

FRANCISCUS ANTONIUS MOTTULA

Hipponiensis J. C. Vic. Generalis Reginus, dein Ord. Capuc. sua Pro- Clar. An. Ch.
vinciz Definitor, & Cardinalis Francisci Mariae Casini a Secretis, 1700.
Vir doctus, & eruditus. Clar. An. MDCC. Scriptit: *De modo procedendi
in causis Regularium = Consultationes Canonistas Tom. V. = Compendium
Decisionum Capitulorum Generalium Ord. Capuc. Omnia haec extant M. S.
ex Bernardo a Bonon. in Biblioth. Obiit Anno MDCCXXV.*

LUDOVICUS A MURANO

Muranensis Ord. Min. de observantia, in Bononiens. ejusdem Ord. Ce- Clar. An. Ch.
nobio. Lector generalis; Vir doctiss. & acutiss. ex. Amat. Clar. An. 1700.
MDCC. Edidit Opus inscriptum: *Gladius usque parte acutus, sive Sto-
tus Dogmaticus, in quo agitantur omnes quæstiones contra errores Heretica-
rum, super quatuor Libros Sententiarum. Prodiit autem solus Tomus pri-
mus in primum ex Libris predictis. Patavii ex Typogr. Fratrum Sardi in
sal.*